
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 3. 3. 2020 
Ústav normální, patologické a klinické fyziologie, Ke Karlovu 4, Praha 2 
 
Přítomni: Jiří Berka, Ludmila Dušková, Magdalena Frouzová, Karel Koblic, Alena Paloušová, Ondřej 
Pěč, Ján Praško, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Vojtěch Černý, Kamil Kalina, Jan Kubánek, Helena Strnadlová 
 
Revizní komise: Olga Holeyšovská 
__________________________________________________________________________________ 

 
1. Zápis z února 2020 

 schváleno 
 

2. Kontrola úkolů ze zápisu z února 2020 
 

3. Zasedání EAP Vídeň únor 2020 – zpráva předsedy 

 ČPtS podle EAP neprosazuje zájmy EAP, nepropaguje psychoterapii mimo zdravotnictví, na 
webu není Štrasburská deklarace, málo aktivity směrem k ministerstvům... 

 ČPtS i ČAP jsou NUO, pro ČR neexistuje nyní NAO 
 

4. Stanoviska k jednání s ČAP 

 probrány připomínky 
 

5. Vědecká schůze ČPtS 2. 10. 2020  

 téma „Psychoterapie v mezinárodním kontextu“ 
 

6. Český psychoterapeutický den  

 termín 16. 4. 2021 (pátek, ev. sobota) 

 od Amepry přišly 3 rozpočty, všechny jsou ztrátové zejména kvůli vysokému nájmu 

 oslovit fakulty a školy, případně mimo Prahu 
 

7. Setkání s výcvikovými instituty v r. 2020 

 termín 2. 6. 2020 od 14:00 do 16:00 hod. 

 osloví L. Dušková 

 náměty na témata od institutů bude shromažďovat L. Dušková a A. Paloušová 
 

8. Žádosti o ECP členů SLEA  

 K. Kalina vyřídil, čekáme na případné doplnění od žadatelů 

 certifikát na webu není třeba překládat 
 

9. Webové stránky ČPtS 

 Štrasburská deklarace – pokud je v AJ, tak přeložit do ČJ - M. Frouzová se podívá do Z. 
Vybírala a případně přepíše a pošle 

 K. Koblic pošle P. Žufníčkové aktualizaci některých odkazů - vyměnit 

 vyvěsit pozvánku institutům – L. Dušková, O. Pěč – do příštího výboru 
 

10. Společná konference s ČAP 2022 

 dále k diskusi 
 

11. Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Klinická psychologie 



 nominovaní zástupci výboru do schvalovací komise: H. Strnadlová + M. Lhotová 
 

12. Záležitosti Etické komise 

 poslat etické komisi materiály od K. Kaliny, J. Praško napíše dopis, P. Žufníčková rozešle 

 P. Žufníčková požádá J. Lorence, aby poslal dokumenty, které má ohledně etické komise 
 

13. Odměny členům schvalovací komise 

 posláno 
 

14. Memoranda o spolupráci 

 s AKP ČR (V. Černý) – pí. prezidentka připraví návrh (probíhá) 

 s Psychiatrickou společností (O. Pěč) – na programu zasedání výboru PS na 4. 3. 2020 

 se Společností pro návykové nemoci (K. Kalina) – souhlas, K. Kalina vytiskne a předloží na 
příštím zasedání k podpisu 

 s Psychosomatickou společností (A. Paloušová) – souhlas upravit dle dohody 
 

15. Dopis od Slovenské psychoterapeutické společnosti  

 rozesláno 
 

16. Hospodaření – schválení hospodaření + zprávy revizní komise  

 J. Tolimatová zaslala připomínky, do příště p. Žufníčková zapracuje 

 umístit na web informaci: revizní komise i nadále pokračuje ve stejném složení (P. 
Žufníčková) 

 následně vyvěsit na web zprávu za rok 2017 
 

17. Prohlášení o mlčenlivosti  

 na příští výbor přinese podepsané J. Praško, A. Paloušová a K. Kalina 
 

18. Různé 

 dotazník pro členy – k úvaze na příště 
 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS:  
7. 4., 5. 5., 2. 6. 2020 (od 13:00, od 14:00 setkání s instituty) 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 
 


